
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 23. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 28. 1. 2021 

 

Přítomni: J. Burdychová, M. Dufka, P. Királová, I. Kubečková, T. Němec, J. Suchý 

Omluveni: J. Gult, J. Diviš, R. Mihulková 

Zapisovatel: J. Burdychová 

Hosté: / 

Č.j.: OUR/114/2021 

 

 

Program: 

 

  1. Předběžné výsledky hospodaření obce v roce 2020. 

  2. Výroční zpráva v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o   

       svobodném přístupu k informacím za rok 2020. 

  3. Projednání prodeje pozemku p.p.č 94/1 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

  4. Projednání zveřejnění záměru prodeje pozemku. 

  5. Různé 

a) Projednání podání žádosti o dotaci na MO ČR na zabezpečení péče o válečné hroby. 

b) Projednání žádosti o finanční podporu Nadačního fondu při Oblastní nemocnici  

    Trutnov. 

c) Projednání podání žádosti na pracovníky přes úřad práce na VPP. 

d) Projednání snížení nájemného podnikatelům a živnostníkům, podnikajícím   

     v nebytových prostorách obce. 

e) Projednání opravy na havárii kanalizace objektů č.p. 162, 238 a 165. 

f) Diskuse 

  6. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 6 pro) 

 

 

 

1. Předběžné výsledky hospodaření obce v roce 2020. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje předběžné výsledky hospodaření obce Radvanice za 

rok 2020, kde 

příjmy byly:                 24.399.756,28 Kč 

výdaje byly:                 18.457.714,05 Kč 

a financování bylo         5.942.042,23 Kč 

(Hlasování: 6 pro) 

 

 

2. Výroční zpráva v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o    

    svobodném přístupu k informacím za rok 2020. 

Zastupitelstvo obec Radvanice bere na vědomí výroční zprávu v oblasti poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2020.  

 

(ZO bere na vědomí) 

 

 

 



3. Projednání prodeje pozemku p.p.č 94/1 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje prodej p.p.č. 94/1 v k.ú. Slavětín u Radvanic, 

vedený jako trvalý travní porost, o celkové výměře 1.942 m2, pro pana Tomáše Trejtnara, 

Radvanice 66, 542 12 Radvanice v Č. za cenu 168.800 Kč a pověřuje jednáním o prodeji a 

podpisem smlouvy starostu obce. Do ceny je zahrnuta částka odhadu za vzrostlé dřeviny. 

(Hlasování: 6 pro) 

 

 

4. Projednání zveřejnění záměru prodeje pozemku. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 397/1 v k.ú. 

Radvanice v Č., o výměře 2.430 m2, označenou jako orná půda. Záměr prodeje bude 

obsahovat podmínky uzavření kupní smlouvy.  

(Hlasování: 6 pro) 

 

 

5. Různé: 

 

a) Projednání podání žádosti o dotaci na MO ČR na zabezpečení péče o válečné hroby    

včetně projednání záměru rekonstrukce. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje záměr rekonstrukce „Hrobu rudoarmějců“ na pietní 

místo dvou konkrétních obětí s vytvořením dvou samostatných pomníků.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce 

hrobu rudoarmějců“ z dotačního programu Ministerstva obrany ČR - Zachování a obnova 

historických hodnot I, v souvislosti s péčí o válečné hroby. 

(Hlasování: 6 pro) 

 

 

b) Projednání žádosti o finanční podporu Nadačního fondu při Oblastní nemocnici TU. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

Radvanice pro Nadační fond při Oblastní nemocnici Trutnov ve výši 2.000 Kč jako finanční 

podporu nadace. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 6 pro) 

 

 

c) Projednání podání žádosti na pracovníky přes úřad práce na VPP. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní 

příležitosti v rámci VPP k umístění uchazečů o zaměstnání a podpis dohody o vytvoření 

pracovních příležitostí v rámci VPP, uzavřenou s Úřadem práce ČR. Podpisem dohody 

pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 6 pro) 

 

 

d) Projednání snížení nájemného podnikatelům a živnostníkům, podnikajícím v nebytových   

     prostorách obce. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje snížení nájemného pro podnikatele a živnostníky 

podnikající v obecních prostorách, kterých se týká uzavření nebo omezení provozoven 

v souvislosti s nouzovým stavem. Snížení nájemného je chápáno jako vstřícný krok v trvající 

krizové situaci pro rok 2021 a zároveň jako podpora podnikání v obci. Nájemné je sníženo za 

3 měsíce na částku 1 Kč bez DPH měsíčně. 

(Hlasování: 6 pro) 

http://valecnehroby.army.cz/sites/valecnehroby.army.cz/files/dokumenty/zakladni-stranka/dokumentace_programu_107290.pdf
http://valecnehroby.army.cz/sites/valecnehroby.army.cz/files/dokumenty/zakladni-stranka/dokumentace_programu_107290.pdf


 

e) Projednání opravy na havárii kanalizace objektů č.p. 162, 238 a 165. 

Zastupitelstvo obce Radvanice dodatečně schvaluje nabídku firmy AQUAVIT, spol. s r.o. na 

akci „Oprava havárie kanalizace objektů č.p. 162, 238 a 165“ s nabídnutou částkou      

197.856 Kč bez DPH. Podpisem SOD na tuto akci pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 6 pro) 

 

 

f) Diskuse. 

Bez 

 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu: 

- dokončuje se inventarizace majetku obce, 

- proběhla změna zákona o poplatcích, nutnost zapracovat do vyhlášky,  

- očkování seniorů 80+ v obci je prozatím nejisté, proběhlo dotazníkové řízení s cílem 

zjištění, kteří senioři potřebují pomoc od obce, 

- poděkování hasičům za dezinfekci veřejných prostor, průběžně zajišťuje obec, 

- Tříkrálová sbírka byla ukončena, vybráno do dvou stacionárních pokladniček v ZŠ a 

OÚ bylo celkem 1.514 Kč. 

 

 

 

 

 

UKONČENÍ  

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 25. 2. 2021 od 18:00 hod. 

  

V Radvanicích dne 2. 2. 2021                                                                                                                            

        

 

 

 

                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 

                                                                                                   starosta obce 

 

 

Ověřili: 

 

 

Mgr. Petra Királová 

 

 

Milan Dufka 


